
ZRCADLo TYDNE -:=Ž14]

Novela zákona o silničním provozu

0d""Čýklistů 1,5 metru
Sněmovna minulou středu schválila novelu zákona o silniĎním provoz

podle níž musejířidiĎi na silnicích předjíždět cyklistu minimálně

§ ve vzdá!enosti 1,5 metru, V obytných zónách a tam, kde platí omezen

rychlosti na 30 km/h, postaĎí metr. Se změnou má souviset i úprava

předjíždění: řidiči budou smět přejíždět plnou Ďáru. Ale neohrozit pro,

tijedoucí. Nová pravidla by měla platit už od Ďervence, Stačí, pokud je

posvětí Senát a podepíše prezident.

W ffi ffi ,n"..U r.uá autu 70 km/h předjet cyklistu 20 km/h

Agresivita zabíjí

Mládí = riziko
,Vždytje tu padesátka, a tyjedeš Sn€

minus dvacet!" hlásí komik Tigran

Hovakimyan coby agresivní instrukto

autoškoly vjednom z nornich spotů k
paně Agresivita zabíjí od České asoci
pojišťoven, Cílí na mladé řidiče, kteří
jsou podle asociace rnirazně rizikověj

Videa s nadsázkou ilustrují, jak by se

lidé při řízení chovat neměli. Jak uká;

průzkum, k agresivitě se nechá běhe
jízdy vyprovokovat 82 % řidičů do 29

let. Přes 80 % z nich si nedělá staros

s rychlostí, 60 % se nákdy záměrně
tlaĎí na auto před sebou a polovina s

přiznala k předjíždění na poslední ch,

"Mladíjsou 
však k sobě kritičtější a sl

nevhodné chování si uvědomují lépe

starší řidiči," shrnuje vlíkonný ředitel

asociace Jan Matoušek.

i;:] D0 nOve|y se prosadi| i návrh dvou bodů řidičům, kteří ne-

oprávněně zaparkovali na míStech pr0 zdrav0tně pOstižené,

i]j Sněmovna umožnila také odtah všech vozidel, která neopráV-

nené 5LoJi na chodníku, lVká se t0 také koI a kolobézek,

!i Naopak neprošla změna, aby krajské úřady mOhly zakázat
tranzitníjízdu kamionů nad 12 tun po si|nicích 2, a 3, tříd,

Co ještě [neJprošlo

Roman Budský, Vize nula: Změna ja příliš rychlá, platit má už
gd čerÝence, Byl]bych pro cestu másivní prevBnce, až kdyby

§ilni€í§h nižších tiíd můžé
zá cyklisiou i několik kilometrů.
úzkých silnicích trude obtižnó tento

spiš symbolíckyjako výraz větši

resivni může být řidič i cyklista.

B'víkendu jsem n*mohla předjet skuplnu rykli§tů, protože jeli

ochrany cyklistů.
Úlá"ti*ir ýái"i, poslanec: (dyž jedu na kole, upřímnĚ m!vadí

všicbni řidiči sut:,když jedu autem,.up!imně mi vadívšichni

cykliďů remřelo na Ěeských sitnicích

!,.zdats§ociacopojišťovenvyplývá,že .-.kampaňAgresivitazabiiístaví

dez
in

fo
rm

ac
e


